
UBND TỈNH NINH BÌNH 

SỞ NỘI VỤ  

 

Số:         /QĐ - SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Bình, ngày         tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra công vụ năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà 

nước các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 56/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy chế văn hóa công sở trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

tỉnh Ninh Bình; 

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về thực hiện Chủ đề công tác năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh  

và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 11/UBND-PVHCC ngày 06/3/2023 về 

việc đôn đốc thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính 

phủ; Công văn số 245/UBND-VP7 ngày 30/5/2023 về triển khai thực hiện Kết luận 

của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra công vụ của Sở Nội vụ năm 2023 (sau 

đây gọi là Đoàn Kiểm tra công vụ), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Vũ Tiến Tuấn, Phó Giám đốc, Sở Nội vụ - Trưởng đoàn; 

2. Ông Đỗ Hồng Thám, Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Hà Thành, Phó Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ - Thành viên, 

kiêm Thư ký; 

4. Bà Đinh Thị Thu Huyền, Phó Trưởng phòng, Phòng Cải cách hành 

chính, Sở Nội vụ - Thành viên. 



 2 

Điều 2. Đoàn Kiểm tra công vụ có nhiệm vụ, quyền hạn: 

1. Kiểm tra đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc các sở, ban, 

ngành của tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã về việc thực hiện Chỉ thị số 

26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Quyết định số 

10/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế văn hóa 

công sở trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Ninh Bình và các nội dung 

liên quan đến thực thi công vụ. 

2. Tổ chức kiểm tra theo kế hoạch hoặc kiểm tra đột xuất; lập biên bản 

kiểm tra; xác định vi phạm của đối tượng được kiểm tra, xử lý hoặc đề nghị 

cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định (nếu có); thông báo kết quả kiểm tra đối 

với cơ quan, đơn vị, cá nhân được kiểm tra; tổng hợp, báo cáo kết quả về Giám 

đốc Sở Nội vụ.  

3. Nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành viên Đoàn Kiểm tra công vụ do 

Trưởng đoàn phân công.  

Điều 3. Giao Văn phòng Sở bố trí kinh phí, phương tiện hoạt động của Đoàn 

kiểm tra công vụ theo quy định. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn 

vị thuộc Sở Nội vụ; các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Giám đốc, Phó Giám đốc SNV; 

- Trang Thông tin điện tử SNV; 

- Lưu: VT, TT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Công Toản 

  


		2023-06-06T19:29:13+0700


		2023-06-07T08:39:40+0700


		2023-06-07T08:39:40+0700


		2023-06-07T08:39:40+0700




